
UCHWAŁA NR LX/340/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/171/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zmianami)1)  w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zmianami)2)  Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/171/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z 2020r. poz. 6333) wyrazy "opiekuna stażu" 
zastępuje się wyrazem "mentora". 

§ 2. Do opiekunów stażu nauczycieli, którzy znajdują się w trakcie stażu na stopień nauczyciela 
mianowanego według przepisów dotychczasowych stosuje się przepisy uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu 
obowiązującym przed dniem 1 września 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022r. 

 
1)  zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1003, poz. 1079, poz. 1561 
2)  zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2022r.  poz.935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2385C527-FEF9-43BF-BC0B-7A4D53557505. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem funkcji mentora, 
którego zadaniem jest wspieranie nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, 
zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014r. poz. 416 z późn. zm.). W ww. rozporządzeniu w miejsce 
dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. 
Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia2022r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy ( Dz. U. z 2022r. poz. 1798) do dnia 31 sierpnia 2027r. zachowano uprawnienie do 
dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu 
dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 
cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. 

W związku z powyższym organy prowadzące, będące jednostkami samorządowymi zobligowane są do 
dokonania zmian w treści dotychczasowych regulaminów wynagradzania nauczycieli (art. 30 ust. 6 ustawy 
Karta Nauczyciela). Nauczyciele pełniący funkcję mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego  
począwszy od dnia 1 września 2022r. Jeśli uchwała w niniejszej sprawie jest podejmowana po dniu 
1 września, musi ona uwzględniać uprawnienie nauczyciela mentora do dodatku funkcyjnego od początku 
roku szkolnego 2022/2023. 

Projekt uchwały uzgodniono ze związkami zawodowymi: Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 
i Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym "Solidarność". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2385C527-FEF9-43BF-BC0B-7A4D53557505. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



